МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(BосходнЕнскАя школА имЕни в.и.криворотовА>
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

прикАз

з0.12.2022 Jф 416

О назначении ответственного за качество и безопасность получаемой и
выдаваемой продукции на второе полугодие 2022-2023 уч.г.

В соответствии с Федеральным законом от 29.|2.2012 Jф 273-ФЗ (Об
образовании в Российской Федерации> (с изменениями и дополнениями),
Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 27.10.2020 N932 (Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.З/2.4.3590-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения" (СанПиН 2.З12.4.З590-20) и Постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 J\s
28 (Об утверждении санитарных правил СП 2.4.З648-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодёжи>> (СП 2.4.З648-20), в целях
осуществления эффективного контроля за организациеЙ и качеством питания
в школе, соблюдения санитарно-гигиенических требованиЙ при раздаче пищи
обучающимся, а также недопущения формирования очагов энтеровирусной
инфекции (ЭВИ), сохранения и укрепления здоровья школьников,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за качество и безопасность получаемой и
выдаваемой продукции, Митченкову Т.В., вменив в её обязанности:
- проверка сопроводительной документации на поставку продуктов пи,гания,
сырья (с каждоЙ поступающеЙ партиеЙ), товарно-транспортные накладные,
заполняя журнал бракеража скоропортящейся пищевой продукции;
- осуществлять ежедневный визуальный контроль условий труда в
гIроизводственной среде пищеблока и школьной столовой;
- ВиЗу€Lльно контролировать ежедневное состояние помещений пищеблока,

И.С. Зуйкина

Т.В. Митченкова

шкоЛьноЙ столовоЙ, а также 1 раз в неделю - инвентарь и оборулование

Щиректор школы

С приказом ознакомлены